

[Linux 17 aastat hiljem](#)

14 aastat tagasi Autor: [Madis](#)



Tallinnas toimunud konverentsil "Lugu kogemusest: Linux 17 aastat hiljem" rääkisid nii era- kui riigiettevõtte, miks nad Linuxit kasutavad ja peavoolu-ITst sellepärast natuke teist rada käivad.

Konverentsil esinesid Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi E-valitsuse osakonna juht Uuno Vallner, kes tutvustas Eesti valitsuse avatud lähtekoodi poliitikat. Keskkonnaministeeriumi kogemustest vabatarkvaraga oma haldusala asutustes rääkis IT-büroo juht Meelis Merilo.

Ministeeriumi ja allasutuste avatud lähtekoodil põhineva kontoritarkvara kasutamise projekt toimib juba üksteist aastat ja on selle aja jooksul kokku hoidnud kroone sadade-tuhandete eurode väärtuses. Enamik 1600 töökohast kasutavad rakendustena vabatarkvara, rääkimata serveritest, millel see on nagunii esimene valik ja domineeriv ka opsüsteemina. Uuno Vallneri hinnangul näiteks kasutab 60 % kogu Eesti riigisektori serveritest vabavaralisi opsüsteeme, riigiasutustes peab tõestama, miks on tarvis osta kommertstarkvara igal konkreetsel juhul.

Marko Ritso, IBM Eesti Keskmiste serverite ja salvestamistoodete mäenedžer, rääkis IBMi suhetest Linuxisse ja koostööst Novelli SuSE'ga. Sel suvel saab IBMi nimi muide sada aastat vanaks.

Huvitav oli Läti tõusva IT-lahenduse Zabbixi lugu. See on avatud koodi edulugu Lätist. Vanemanalüütik Rihards Olups tutvustas serverite monitooringutarkvara, mis leiab kasutust väga suurtes firmades üle maailma, muuseas kasutab seda Prantsuse panganduskonsern Société Générale ja NTT (Nippon Telegraph and Telephone Corporation). Nagios serveritemonitooringule konkurentsi pakkuv süsteem lubab olla paindlikum. Kahjuks väga paljud selliste tehnoloogiate kliendid ei luba tunnistada, et kasutavad süsteemi. Konverentsil oli vabatarkvara vastu huvi jätkuvalt väga kõrge. Kuulamas oli nii õppejõude IT Kolledžist kui riigiasutuste ja väikeettevõtete töötajaid.

MADIS VESKIMEISTER

- [Uudised](#)
- [Tarkvara](#)
- [Lahendused](#)